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2024. 01. 29-án rendkívüli testületi ülés volt. Elsőként a kerékpárút, játszótér és parkoló építését 
tartalmazó pályázat egyik részéről kellett volna sürgősséggel dönteni.                                       //  5. oldal

KORSZERŰSÍTÉS 
A SZÁZSZORSZÉP 
ÓVODÁBAN

A január 8-án fejező-
dött be az a beruhá-
zás, amelynek során a 
Százszorszép Óvoda 
teljes épületrészében 
sor került a nyílászárók 
cseréjére.      //  6. oldal

90. SZÜLETÉSNAPI 
KÖSZÖNTŐ
Hegedüs Péter, Bal-
mazújváros polgár-
mestere, szeretettel 
köszöntötte Szántai 
Sándornét, aki január 
5-én ünnepelte 90. szü-
letésnapját.    //  6. oldal
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// KÖZÉLET

// KÖZÉLET // VISSZATEKINTŐ

127 ÉVE SZÜLETETT 
VERES PÉTER
Veres Péterre emlékeztek születésé-
nek 127. évfordulója alkalmából. A 
Veres Péter ülő szobránál történő 
főhajtás és koszorúzás előtt, a Veres 
Péter Kulturális Központ Pódium 
termében Molnár László, balmazúj-
városi származású színész, rendező 
emlékelőadását tekinthették meg az 
érdeklődők.                           // 7. oldal

A SZOVJETUNIÓBA 
HURCOLT KÉNYSZER-
MUNKÁSOKRA EMLÉKEZÜNK 
79 éve már annak, hogy több száz 
honfitársunkat gyűjtötték össze 
és kényszerítettek marhavagonok-
ba, azért, hogy a Szovjetunióba 
szállítsák őket, ahol rettenetes kö-
rülmények között élték életüket a 
lágerben, és dolgoztak szinte végki-
merülésig a bányákban…     // 8. oldal

// KÖZÉLET

AZ ÉV ELSŐ LAKOSSÁGI FÓRUMA. FÓKUSZBAN A 
MUNKÁSSZÁLLÓ ÉS A GÁZMOTOR PROJEKT
2024. január 19-én zajlott az év első lakossági fóruma. A fó-
rum első napirendi pontja a Debreceni utcán épült, munkás-
szállót érintette, míg a másodikban a gázmotor projekt téma-
körére fektették a hangsúlyt.                                             // 2. oldal

IRODAKONTÉNEREK AZ IPARI PARKBAN
Mostanság sok híradást olvashattunk arról, hogy több környe-
ző településen, a helyi lakosság aggódik a nagy számú vendég-
munkás várható megjelenése miatt. Olyan is előfordult, ahol 
a már munkába állt vendégmunkások és a lakosok között kü-
lönféle negatív incidensek alakultak ki.                                // 4. oldal

// KÖZÉLET

ÚJABB FEJLESZTÉST BLOKKOLT 
A KÉPVISELŐ TESTÜLET
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Bana László, ügyvezető jóváhagyta 
ezt a megállapítást, valamint kifejtet-
te, hogy várhatóan a város gazdaságá-
ra is pozitív hatást gyakorol majd a 
szálló megléte, hiszen az ott lakó em-
berek helyi szolgáltatásokat is igény-
be fognak majd venni. 

Az apartmanszálló, tervek szerint a 
2024-es év első negyedévében fogja 
megnyitni kapuit. 

A második napirendi pontja a fórum-
nak, a gázmotor projekt témaköre 
volt, mely azért került ismételten a 
figyelem középpontjába, mert bár 
a projekt befejeződött, azóta már 
el is indult a rendszer részleges mű-
ködése, azonban a beruházás körüli 
viharok még korántsem ültek el. Vá-
rosunkat két adminisztrációs hiba 
elkövetése miatt kötelezni akarják a 
teljes támogatási összeg visszafizeté-
sére, mely eljárást a teljes városveze-
tés és a projektért felelős apparátus is 
méltatlannak és aránytalannak tart. 

Kordás Ágnes, a projektért felelős 
menedzser, a tájékoztatón ismételten 
elismerte a két elkövetett hibát, vala-
mint kifejtette ennek okait és követ-
kezményeit. 

Álljanak itt is a Magyar Államkincs-
tár által feltártak, melyek alapján 
ki-kidöntse el, hogy szerinte igazsá-
gosnak és arányosnak tekinthető-e a 
teljes visszafizetésre való felszólítás, 
annak fényében, hogy közben van 
egy felmutatható, 100%-os készült-
ségű, működő fejlesztése a város-
nak, továbbá olyannyira jelentősnek 
tekintették a beruházást, hogy meg-
kapta a Kiemelt Nemzeti Projekt mi-
nősítést. 

2021 márciusában a Balmazújvárosi 
Football Club tulajdonába átkerült 
a sportpálya 34%-os tulajdonjoga. 
Ezt mulasztották el bejelenteni, hi-
szen joggal volt feltételezhető, hogy 
a többségi, 66%-os tulajdonhányad 
és a haszonélvezeti jog továbbra is 
biztosítja a projekt zavartalan lefo-
lyását és továbbra is részét képezheti 
a pályázatnak a sportpálya fejlesztése 
is. A másik probléma, az egy darab 
projekt mérföldkő időbeli csúszásá-
nak a nem lejelentéséből fakadt. Ez 
egy köztes mérföldkő volt a kijelölt 
hét közül, melyek a kivitelezés egyes 
elkészült fázisait hivatottak jelezni, a 
támogatási szerződés alapján.  Ennek 
oka a kivitelezői szerződések válto-
zásával, és az ebből fakadó csúszá-
sokkal volt magyarázható.  

A hibák orvoslásának érdekében, az 
Államkincstár felé egyébként több 
alaklommal is támogatási szerződés-
módosítási igénnyel élt az önkor-
mányzat, melyek minden esetben 
eredménytelenek voltak. Dr. Korpos 
Szabolcs városunk jegyzője kifejtet-
te, hogy az említett hibák kiküszö-
bölése a felek kooperációjával ered-
ményes lehetett volna. Reményeik 
szerint azonban az irányító hatóság 
még belátja, hogy van egy kész, meg-
valósult projektje a városnak, mely-
nek fényében talán arányosítják a 
büntetés mértékét és nem kell éveket 
várnunk arra, hogy a város javait gya-
rapítsa a gázmotor működése.   
     

// Kertészné Andrea

Bana László, a cégük rövid bemuta-
tása után arról számolt be, hogy pro-
jektjük egyértelműen a Debrecen és 
Balmazújváros között épülő, hama-
rosan termelő tevékenységet folyta-
tó, BMW gyárhoz köthető. Első kör-
ben pályázat útján jött számukra a 
lehetőség, hogy szállásokat biztosító 
épületek kivitelezésébe kezdjenek. 
Viszont a későbbiekben, a gyár tény-
leges beindultát követően, még szo-
rosabb partneri kapcsolat szerepel a 
terveik között, melynek kapcsán már 
folytak is egyeztetések. 

Magáról a városunk főutcáján épült 
szállóról elárulta, hogy minden te-
kintetben magas minőségre töreked-
nek. Céljuk az, hogy olyan lakókör-
nyezetet, apartmanokat alakítsanak 
ki, melyben maradéktalanul kielégí-
tő lakhatás válik lehetővé. A színvo-
nalat és a kényelmet olyan, más mun-
kásszállók esetében nem feltétlenül 
megszokott körülmények biztosít-
ják, mint parkosított udvar, szalon-
nasütő helyek, közösségi terek, biz-
tonsági szolgálat és recepció.  

Potenciális bérlőként, elsősorban 
külföldi, azon belül is főleg német 
származású mérnököket, minősé-
girányítási és biztonságtechnikai 
szakembereket céloznak meg. Igye-
keznek eloszlatni a lakosság talán 
jogos félelmét, és biztosítani őket ar-
ról, hogy olyan bérlői kört alakítanak 
ki, akik értéket és fejlődést hoznak 
a városba, nem pedig lefelé húzzák 
az adott település színvonalát. Azt, 
hogy miért éppen Balmazújváros, 
egyértelműen a település kedvező 
fekvésével és infrastruktúrájával ma-
gyarázzák. 

Hegedüs Péter, városunk pol-
gármestere a következőképpen 
összegezte a fórumon elhang-
zottakat: „Tehát nem egy túlzsú-
folt tömegszállást akar a cég ide, 
hanem egy szabályok alapján 
működő, konkrétan európai kul-
turált környezetet biztosító szál-
láslehetőséget akar adni, ami a 
város érdekei és a város lakossága 
ellen nem megy?! „  

AZ ÉV ELSŐ LAKOSSÁGI FÓRUMA 
FÓKUSZBAN A MUNKÁSSZÁLLÓ 
ÉS A GÁZMOTOR PROJEKT
2024. január 19-én zajlott az év első lakossági fóruma, ahol két témakörben is választ kaphattak feltett 
kérdéseikre az érdeklődő lakosok. A fórum első napirendi pontja a Debreceni utcán épült, úgynevezett 
munkásszállót érintette, míg a másodikban a gázmotor projekt témakörére fektették a hangsúlyt. A fó-
rumra meghívást kapott Dr. Tiba István, országgyűlési képviselő és Bana László építtető, a Dryvit Profi 
Kft. ügyvezetője is. Utóbbi szívesen tett eleget a meghívásnak, ahol igyekezett teljes körű és hiteles tájé-
koztatást nyújtani a városvezetés és a lakosság számára.
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IRODAKONTÉNEREK 
AZ IPARI PARKBAN

ÚJABB FEJLESZTÉST BLOKKOLT 
A KÉPVISELŐ TESTÜLET

Ezek alapján érthető, hogy városunk-
ban is elég nagy hírértéke lett a Deb-
receni utcán megépült munkásszálló-
nak. Az ezzel kapcsolatban érdeklődő 
lakosok a január 19-én megrendezett 
lakossági fórumon élőben is részletes 
tájékoztatást kaphattak a megépült 
munkásszálló tervezett működéséről, 
várható lakóiról, közvetlenül élőben 
kérdezhettek a szállót építtető cég ügy-
vezetőjétől, Bana László úrtól.

Nemrég pedig újabb rémhírek kap-
tak szárnyra Balmazújváros lakossá-
ga körében, amikor az ipari parkban 
letelepített konténerek jelentek meg. 
Többen tudni vélték és terjesztették, 
hogy ezek a konténerek vendégmun-
kás szállásként fognak üzemelni, és 
sokan egymást ijesztgetve találgatták, 
kik és mikor jönnek vajon ide lakni és 
annak milyen várható következményei 
lehetnek.

Balmazújváros Önkormányzata meg-
nyugtatja a lakosságot, hogy a terjedő 
híresztelések és félelmek alaptalanok. 
Polgármester úr tájékoztatásképpen 
külön videós élő beszámolót készített 
a helyszínen, ahol a felelős építésveze-
tővel beszélgetve tisztázták a felmerült 
kérdéseket, aggodalmakat. 

A bejelentkezésben a V-Híd Zrt.-t 
képviselő építésvezető, a helyszínen 
végzett munkálatokat irányító felelős 
szakember nyilatkozott. Polgármester 
úr kérdésére megnyugtatott minden-
kit: a balmazújvárosi ipari parkban szó 
sincs semmiféle munkásszálló kialakí-
tásáról, még akkor sem, ha kinézetre 
valóban hasonlíthat a komplexum egy 
munkásszállóhoz.

A V-Híd Zrt. már jó ideje a Debrecen – 
Tócóvölgy – Balmazújváros szakaszon 
végez vasútépítési- és vasútfejlesztési 
munkálatokat. Az ehhez kapcsolódó 
irodakonténereket telepítették most 
át a balmazújvárosi ipari parkba. Ezek 
az irodakonténerek korábban a BMW 
területéhez kapcsolódó ipari parkban 
voltak elhelyezve Macson, de ahogy a 
munkálatokkal előre haladtak, szüksé-
gessé vált a munkaterülethez közelebbi 
áthelyezésük. A vasútfejlesztési mun-
kálatok nagyon sok adminisztrációs, 
irodai munkával is együtt járnak, ezek-
nek a feladatoknak az ellátására szolgál 
a most kialakított telephely. 

Az irodakonténer komplexumban 
helyet kaptak különböző irodai tevé-
kenységek végzésére szolgáló konté-
nerek, valamint emellett kiszolgáló 
helyiségként, tárgyalóhelyiségként, 
és szerszámtárolóként szolgáló kon-
ténerek is elhelyezésre kerültek. Min-
den olyasmi itt lesz egy helyen, ami 
a vasútépítéshez kapcsolódó irodai 
munka ellátásához, és az ott dolgozók 
munkavégzési körülményeinek bizto-
sításához szükségesek.

Polgármester úr videós bejelentkezé-
sében láthatóak voltak a már telepített 
konténerhelyiségek. A telephely terü-
letén a telep kialakításában és a hozzá 

kapcsolódóan szükséges terepalakítá-
si, infrastrukturális munkákban több 
helyi, balmazújvárosi vállalkozó is 
munkalehetőséget kapott.

Az előzetes tárgyalások alapján a 
V-Híd Zrt. 26 hónapig tervezi ezt az 
irodakonténer komplexumot a bal-
mazújvárosi telephelyen működtetni. 
Előfordulhat, hogy a vasútépítési- és 
fejlesztési munkálatok ennél hama-
rabb befejeződnek, de az is lehet, hogy 
valami miatt a tervezettnél hosszabb 
lesz az itt tartózkodásuk. 
Bárhogyan is alakul a telephely haszná-
lati időtartama, a lakosság szempont-
jából az a lényeg, hogy a szárnyra kelt 
rémhírek teljesen alaptalanok voltak. 

Ha a jövőben bármiféle hasonló híresz-
telés borzolná fel a kedélyeket, nyugta-
lanítaná a város lakosait, ne feledjék: 
bátran forduljanak kérdésükkel az 
önkormányzathoz, vagy polgármester 
úrhoz. Az a legcélszerűbb és legbizto-
sabb, ha a városi mendemondák, plety-
kák, találgatások, olykor rágalmak 
helyett közvetlenül a legilletékesebb 
helyről kapnak szakszerű és tényszerű 
válaszokat. Emellett érdemes követni 
Balmazújváros hivatalos Facebook ol-
dalát is, mert ott is nagyon sok hivatali 
tájékoztatást megtalálnak a lakosokat 
érintő városi ügyekben.

// Balmazújváros Önkormányzata

2024. 01. 29-án rendkívüli testületi ülés 
volt. Elsőként a kerékpárút, játszótér 
és parkoló építését tartalmazó pályázat 
egyik részéről kellett volna sürgősséggel 
dönteni. 

A 3 részes projektre összesen 235,4 
millió Ft* pályázati pénz áll rendel-
kezésre.
A pályázati tervek szerint
● a játszótérre 65,6 millió Ft 
● a kerékpárútra 132,8 millió Ft 
●a parkolóra pedig 36,9 millió Ft a 
keret.
(* A könnyebb áttekinthetőség mi-
att csak kerekített összegek.)

Az egyes projektelemek között – a beér-
kezett érvényes árajánlatok függvényé-
ben – lehet átcsoportosításokat végezni.
Mivel korábbi testületi ülésen a Fe-
renczi Mária és Tóth Attila vezette cso-
port nem szavazta meg, hogy egyszerre 
indulhasson a 3 rész közbeszerzési eljá-
rása, így ezek közbeszerzési folyamata 
eltérő szakaszban tart.

Most a játszótéri rész eljárásának lezá-
rásáról kellett volna dönteni. Volt érvé-
nyes ajánlat, és 01. 30. volt a határidő, 
amíg a kivitelező tartja az adott árat. 
Ha addig nincs döntés, az ajánlat érvé-
nyét veszíti, új közbeszerzést kell kiírni. 
Minden újabb kiírás – itt már ez a 3. volt 
– növeli a költségeket (közjegyzői díj), 
csökken a felhasználható keret. És az 
anyagárak is emelkedhetnek.

A kapott árajánlat valamivel magasabb 
volt, mint az ide tervezett összeg. De 
referens asszony azt is elmondta, már 
érkeztek árajánlatok a kerékpárút és a 
parkoló kivitelezésére is. Ezeknél még 
hiánypótlási szakasz van, de úgy tűnik, 
a hiánypótlások után az ajánlatok érvé-
nyesek lesznek. 
Mindkét projektelemnél a tervezettnél 
jóval alacsonyabb ajánlatok érkeztek. 
Így mindkét részre tervezett összegből 
lesz megtakarítás, ami átcsoportosítha-
tó a játszótérhez. 

Összességében így a teljes megvaló-
sításra elegendő az elnyert összeg, 
önerő nélkül.

Ha mindhárom projektelemnél lezárják 
a közbeszerzési eljárásokat, már indul-
hatna a szerződéskötés. A szerződés-
kötés után a kivitelező köteles a vállalt 
áron teljesíteni, másképp kötbért kell 
fizetnie. Tehát akkor már nincs olyan, 
hogy még hozzá kellene tenni önerőt a 
befejezéséhez. 

Ferenczi Mária és Tóth Attila kép-
viselők több kifogást is emeltek:

1. Tóth képviselő úr azt mondta, egyben 
akarják látni a 3 elemre beérkezett aján-
latokat, hogy egyszerre dönthessenek. 
Épp azért csúsztak el időben az egyes 
közbeszerzések, mert ők nem szavazták 
meg, hogy egyszere indulhassanak. 
Ha a játszótérhez új közbeszerzést kell 
kiírni, és közben a másik 2 is lezárás-
hoz érkezik, akkor megint nem lesznek 
azonos szakaszban. Újra kezdődhet a 
kör, egyre növelve a költségeket, egyre 
kevesebb esélyt hagyva az önerő nélküli 
megvalósításnak.

2. Ferenczi képviselő asszony kifogásol-
ta: nem látja, mennyi önrészt kell hoz-
zátenni majd a végén. 
Referens asszony érthetően elmagya-
rázta, hogy a teljes szükséges összeg 
rendelkezésre áll, nem kell önerő, és a 
szerződéskötés után a kivitelezőt köti a 
vállalt ár.

3. Képviselő asszony azt sem értette, mi-
ért különbözőek a pályázatban beadott 
tervezett összegek, és a tervezői költség-
becslés utáni becsült összegek.
Referens asszony elmagyarázta, hogy a 
pályázat készítésénél „saccolnak” egy 
összeget. Ezután készült a tervezői költ-
ségbecslés, ami már pontosabb számok-
kal tud számolni. Ez minden pályázat-
nál így van.

4. Tóth képviselő úr hiányolta a műsza-
ki tartalom leírását, amit szerinte nem 
kaptak meg. 
Referens asszony emlékeztette, hogy a 
testület megkapta a kiviteli tervdoku-
mentációt, hiszen így indíthatták el a 
közbeszerzési eljárást. Az ajánlati fel-
hívás tartalmazta a műszaki leírást, a 
közbeszerzési dokumentációban szere-
pelt a vállalkozási szerződéstervezet is, 
a kiviteli terv teljeskörűen kiküldésre 
került a testületnek több alkalommal is.

ÖSSZEGEZVE:
● megnyerte az önkormányzat 
    a pályázatot
● a pályázati összeg 
     rendelkezésre áll a számlán 
    (ez elkülönített összeg, másra 
     nem költhető)
● vannak érvényes árajánlatok
● a teljes projekt megvalósítható a 
    pályázati pénzből, önerő nélkül

De mindezek ellenére a Ferenczi és 
Tóth képviselők vezette csoport NEM 
szavazta meg a játszótér közbeszerzési 
eljárásának lezárását, az árajánlat elfo-
gadását, és a kivitelezés megindítását.

// Balmazújváros Önkormányzata

Mostanság sok híradást olvashattunk arról, hogy több környező településen, ahol munkásszállók létesül-
tek, a helyi lakosság aggódik a nagy számú vendégmunkás várható megjelenése, illetve ennek lehetséges 
negatív következményei miatt. Olyan is előfordult, ahol a már munkába állt vendégmunkások és a lako-
sok között különféle negatív incidensek alakultak ki. 
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A koszorúzási ünnepség Mihalikné Be-
recz Judit köszöntőjével vette kezdetét, 
melyben névadójuk, Lengyel Meny-
hért szavait felidézve tisztelgett az író 
munkássága és élete előtt, valamint ösz-
szefoglalta karrierjének legfontosabb 
mérföldköveit, mielőtt a meghívottak 
elhelyezték volna koszorúikat.  

Lengyel Menyhért (1880-1974) drá-
maíró, városunk egykori szülöttje mél-
tán vált szülővárosának büszkeségévé. 
Írói tehetségével olyan mérföldköveket 
tett le, melyeket nem csak egyszerűen 
a hazája, de olyan kortársai, mint Ady 
Endre, a korszak híres írója és a világ 

számos pontján művészek és emberek 
milliói is méltányoltak és szeretettel-
jes tisztelettel szemléltek. Mára viszont 
talán már méltatlanul elfeledett, hogy 
olyan művek köthetőek a nevéhez, mint 
az egykoron talán leghíresebb darabja a 
Taifun, a Shancho Panza királysága, va-
lamint a Csodálatos mandarin, melynek 
szövegírójaként a kultúra nemzetközi 
porondjára emelték a nevét. 

Annak ellenére, hogy a világban sok 
helyt megvetette a lábát és több ország-
ban hosszabb időre le is telepedett, köz-
tük Svájcban és Olaszországban, mindig 
fontosnak tartotta magyarságát. 

Valószínűleg éppen ezért éltének utolsó 
hónapjaira hazahívta a szíve, Budapesten 
vesztette életét 1974. október 23-án.  
 Lengyel Menyhért életútja egy egész or-
szág és azon belül egy kicsi város, a mi vá-
rosunk közösségének büszkeségévé vált. 

//  Kertészné Andrea

LENGYEL MENYHÉRT SZÜLETÉSÉNEK 
144. ÉVFORDULÓJÁRA EMLÉKEZTEK 
Január 12-én koszorúzási ünnepséggel emlékeztek meg városunk híres szülöttének, Lengyel Menyhért író, 
születésének 144. év fordulójáról. Az ünnepség városunk róla elnevezett könyvtárának szomszédságában 
található mellszobornál zajlott, a könyvtár dolgozóinak szervezésében.  

Veres Péter Balmazújvároson született 
1897. január 6-án, édesanyja Veres Ju-
lianna cselédlány, édesapja, Posta Péter 
gazdag paraszti családból származott. 
Ő maga, miután felcseperedett, először 
katona volt, majd román hadifogsága 
után egyszerű pályamunkásként élte 
életét. Aztán a 1920-as évektől politi-
kus, s majd csak a 1930-as évektől író, 
aki a magyar irodalom meghatározó 
alakjává vált és mély gondolataival ki-
emelkedett kortársai közül. Első jelen-
tős műve az Alföld parasztsága című 
szociográfia volt. 
Művei hűen tükrözték politikai felfogá-
sát, középpontjukban többek között  a 
napszámos élet és az alföldi agrárprole-
tár és a kisbérlő létért való küzdelem áll. 

1945 és 1949 között a Nemzeti Parasztpárt 
elnöke, majd 1947 és 1948 között honvé-
delmi miniszter posztot töltött be. 

Ezekben az években a politikai élet 
egyik legnépszerűbb személyisége volt. 
Nem is csoda, hiszen művein kívül  a 
hivatásában is prioritást élvezett a sze-
gényparasztság képviselete és támoga-
tása. 

Egyesek szerint jó író, mások szerint 
még jobb politikus. Ami biztos, hogy az 
író nélkül nem az a politikus lett volna, 
és a politikus nélkül nem az az író…

Balmazújváros mindig büszkén ünnepli 
azt a kulturális örökséget, amelyet Ve-
res Péter hagyott hátra nekünk, és év-
ről-évre közösen emlékeznek a költőre, 
aki nemcsak a szavak varázsával, hanem 
emberi értékeivel is gazdagította az or-
szágot és szülővárosát. 

//  Kertészné Andrea

127 ÉVE SZÜLETETT VERES PÉTER
Veres Péter, íróra és politikusra, városunk szülöttjére emlékeztek születésének 127. évfordulója al-
kalmából, január 6-án. A Veres Péter ülő szobránál történő főhajtás és koszorúzás előtt, a Veres Péter 
Kulturális Központ Pódium termében Molnár László, balmazújvárosi származású színész, rendező em-
lékelőadását tekinthették meg az érdeklődők.    

Hegedüs Péter, Balmazújváros polgármestere, szeretettel köszöntötte 
Szántai Sándornét, aki január 5-én ünnepelte 90. születésnapját. Az 
esemény alkalmából Hegedüs Péter személyesen látogatta meg az ün-
nepeltet, hogy személyesen fejezze ki jókívánságait és tiszteletét.

A találkozás során a polgármester és Szántai Sándorné, Kató néni, egy 
kellemes beszélgetés keretében felidézték a múltat, megosztva egy-
mással az évek alatt szerzett élményeket és emlékeket. A beszélgetés 
során kiderült, hogy a Hegedüs és a Szántai családok rokonságban is 
állnak egymással.
Kató néninek további jó egészséget és boldogságot kívánunk

// Balmazújváros Önkormányzata

A január 8-án fejeződött be az a beru-
házás, amelynek során a Százszorszép 
Óvoda teljes épületrészében sor ke-
rült a nyílászárók cseréjére. A Balmaz 
Aktuál Bt. és a Városgazdálkodás Kft. 
munkatársai összefogásának köszön-
hetően a csoportszoba, az öltöző, a wc 
az irodák és a vasalószoba is megújult. 

A beruházás fő célja a régi és elavult 
nyílászárók cseréje volt, melyek már 
nem biztosították megfelelően az épü-
let hőszigetelését és esztétikai megje-
lenését. Az ilyen típusú felújítások 
nem csupán a külső kinézetet javítják, 
hanem hozzájárulnak az energiahaté-
konysághoz és a környezetbarát mű-
ködéshez is.

A beruházás során összesen 13 régi, 
rossz állapotú ablak és egy ajtó került 
kicserélésre, ezzel jelentős mértékben 
javítva az épület hőszigetelését és álta-
lános komfortját. 

A friss, modern nyílászárók nem csu-
pán esztétikailag emelik az óvoda 
megjelenését, de a gyerekek számára 
is kellemesebb környezetet teremte-
nek.

// Balmazújváros Önkormányzata

90. SZÜLETÉSNAPI 
KÖSZÖNTŐ

KORSZERŰSÍTÉS
A SZÁZSZORSZÉP ÓVODÁBAN
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A SZOVJETUNIÓBA HURCOLT
KÉNYSZERMUNKÁSOKRA EMLÉKEZÜNK 
79 éve már annak, hogy több száz honfi-
társunkat gyűjtötték össze és kénysze-
rítettek marhavagonokba, azért, hogy a 
Szovjetunióba szállítsák őket, ahol rette-
netes körülmények között élték életüket 
a lágerben, és dolgoztak szinte végkime-
rülésig a bányákban …tették mindezt 
jóvátételként… Olyan része ez városunk 
történelmének, melyet valószínűleg 
soha nem lehet egészen feldolgozni, így 
természetesen évről-évre méltó módon 
megemlékeznek a tragédia évforduló-
ján a városban. Lapunk ebben az évben, 
Hüse Ferenc életének felidézésével fejezi 
ki együttérzését a tragédiát átélt embe-
rekkel és családjaikkal, amiben unokája 
Vidáné Hüse Tünde volt a segítségünkre. 

Üdvözlöm Tünde! Nagypapája Hüse 
Ferenc, Feri bácsi, elszenvedője volt az 
1945 januárjában bekövetkező tragédi-
ának, a Malenkij robotnak. Ön meg-
tisztelt minket azzal, hogy vállalja, hogy 
a nagypapája elbeszéléseinek alapján 
mesél a történtekről, amit ezúton is 
nagyon szépen köszönünk!  Rögtön az 
első kérdésem az volna, hogy hogyan 
történt az, hogy Feri bácsi is az elhurcol-
tak közé került? Hány éves volt ekkor?
17 éves volt nagyapám. Először az édes-
anyját és a nővérét hurcolták el, de mivel 
volt otthon két kiskorú testvére, ezért 
önként jelentkezett az édesanyja helyett, 
hogy inkább őt vigyék el. 

Milyen munkát kellett végeznie a 
táborban, hogyan zajlott egy-egy 
napjuk?
Szénbányában kellett dolgozniuk, szenet 
fejtettek egész nap. Nagyon rosszak vol-
tak a munkakörülmények, például a bá-
nyában állandóan folyt rájuk a hideg víz. 
Ennivalót alig-alig kaptak. Mikor munka 
után visszamentek a táborba, a szálláshe-
lyükre, ahol jól esett volna nekik a meleg 
és a pihenés, ott egy pici kályha volt, ami-
be fűtőanyagot alig adtak, maguknak kel-
lett gyűjteniük rongyokat, illetve azokkal 
az éghető anyagokkal fűtöttek, amiket az 
utcákon össze tudtak gyűjteni. Mindent 
elégettek egy kis meleg érdekében. Fo-
lyamatosan fáztak és éheztek. 

Azt már említette és sok más forrás-
ból is tudjuk, hogy nagyon szerény 
mennyiségű és minőségű étkek álltak 
rendelkezésre, de miből is állt össze 
az étkezésük, illetve ezeket kapták 
vagy maguknak kellett beszerezniük, 
vagy épp előteremteniük? 
Reggel a sorbaállásnál kaptak néhány fa-
lat kenyeret, este is kaptak nagyon mini-
mális élelmet. Kimentek az utcákra, ahol 
összeszedtek mindenféle kóbor állato-
kat, megnyúzták, megfőzték és azokat 
fogyasztották el. Krumpli héjat viszont 
gyakran sikerült szerezniük, abból álta-
lában levest főztek. Mindenből nagyon 
minimális mennyiség állt rendelkezésre, 
nagyon lefogytak. 

Hogyan sikerült ezt túlélnie, milyen 
hatást gyakorolt ez az egészségére 
rövid, illetve hosszú távon? Volt-e 
olyan következménye, amit egész 
életében magával kellett hurcolnia? 
Igen, sajnos volt. Végig kellett néznie az 
ismerőseinek, balmazújvárosi társainak 
a halálát, akik közül a többség éhen halt. 
És abban is részt kellett vennie, hogy a 
holttesteket egy közös sírba elhelyezzék. 
Pszichésen, mentálisan életre szóló nyo-
mot hagytak benne az események. Há-
rom évet töltött kint, egy nagyon súlyos 

térdsérülés miatt engedték haza, amely 
sajnos elfertőződött. Volt ott egy orvos 
aki azt mondta, hogy ebben az állapot-
ban a munkára teljesen alkalmatlan, így 
hazaküldték. A hazajövetelt követően 
az is nagy kihívás elé állította, hogy ne 
egyen egyszerre sokat, mindössze pár 
falatot. Nagyapám ezt ügyesen be tud-
ta tartani, hogy napról-napra emelje az 
ételadagjait, az egészsége érdekében. So-
kan ebbe haltak bele, hogy hirtelen túlet-
ték magukat, amit nem bírt a szerveztük. 
Úgyhogy, mind pszichésen, mind fiziká-
lisan megviselték a történések. 

Hogyan és mikor jutott haza Feri bá-
csi? Mennyi időt töltött kint összesen 
és hogyan fogadták itthon?  
1945. januárjában ment el és harmadik 
évre rá, augusztus hónapban küldték 
haza, a nővérével együtt. Úgyhogy majd-
nem három évet dolgozott a kényszer-
munkában.  

Hatalmas megrázkódtatás érte a 
nagypapáját, mennyire esett nehe-
zére beszélnie a kint átélt körülmé-
nyekről?  
Hazajövetelét követően, közel 30 évig 
nem beszélt a történtekről, ugyanis 
minden fogoly meg volt félemlítve, bör-
tönnel fenyegették meg azt, aki erről 
beszélni mer. Több olyan társa volt, aki 
egész életében nem beszélt róla, tehát a 
hozzátartozóik sem hallottak soha az át-
éltekről. Az én nagyapám végül a 80-as 
évek közepe táján kezdett el erről beszél-
ni, gyerekként rendszeresen hallgattuk 
a történeteit. Ezért tudjuk részletesen, 
hogy milyen borzalmakat él át. 

Hogyan tudott újra beilleszkedni a 
mindennapi életbe? Milyen hatással 
volt az életére és a családjára ez a 
szomorú és nehéz része az életének?  
Mivel foglalkozott élete további 
részében? 
Édesanyja és kisebb testvérei ott voltak 
neki, mikor hazatért, így muszáj volt dol-
goznia, nem volt más családfenntartó, 
mivel az édesapja már korábban elhunyt. 
Munkába kellett állnia, földeket bérelt 
és azokon dolgozott. Állatokat tartott, 
lovai, tehenei voltak és próbált ezekkel 
dolgozni és pénzt keresni. A későbbiek 
során vezetői állásban dolgozott a tehén-
telepen, onnan is ment nyugdíjba. Min-
dig megteremtette a családja számára a 
megélhetés feltételeit. 1952-ben kötött 
házasságot Hüse Erzsébettel, akivel két 
közös gyermekük született, azóta pedig 
négy unokája és hat dédunokája.  

Hangoztatott-e élete során olyan 
tanulságokat, amiket odakintről 
hozott magával vagy ezekből az átélt 
dolgokból merített? 
Meggyőződésem, hogy a három év alatt 
átélt borzalmak, gyakorlatilag az egész 
további életére hatással voltak. Ezért vált 
olyan bölccsé, és élt rendívül kemény 
elvek szerint. Ezt a fajta életszemléle-
tet igyekezett nekünk, a gyermekeinek, 
unokáinak is átadni. Nagyon-nagyon 
kitartó volt és több olyan mondata volt, 
amik a mai napig a fülünkbe csengenek. 
Például az, hogy a tisztesség, a becsület 
és a fegyelem a legfontosabb az életben. 
Az, hogy az ember, ha dolgozik, akkor 
azt elsősorban magáért a családjáért te-
gye, ne másnak. Valamint a békesség és a 
szeretet fontosságát is gyakran sulykolta 
belénk. Nagyon példamutató életet élt és 
ezt adta át nekünk is, amit úgy gondolok, 
hogy mi visszük tovább a gyerekinknek, 

ezáltal mindéképpen fennmaradnak az 
utókornak az ő tanításai.  

Ön, Tünde, azon túl, hogy a nagy-
papájával történt ez a sajnálatos tra-
gédia és érthető módon mély sebek 
ezek az egész család számára, más 
okból is fontosnak tartja-e, hogy 
megossza másokkal a nagypapa 
történetét, hordoznak-e magukban 
valamilyen üzenetet a lassan nyolc 
évtizede történt események, az utó-
kor számára? 
Azt gondolom, hogy nagyon fontos 
ezeknek a gondolatoknak az átadása. Az 
élethez való hozzáállás az, amit irány-
mutatásként a fiataloknak, a felnövő ge-
nerációnak tovább tudunk ezáltal adni. 
Gyakorlatilag ez alapján tisztességes, be-
csületes életet tudnak élni ők is, ha meg-
fogadják ezeket az értékes tanokat. 

//  Kertészné Andrea

A tüzelő-fűtő berendezések, az égéster-
mék-elvezető rendszerek meghibásodá-
sa, éves karbantartásuk elmulasztása, 
valamint a helytelen műszaki megoldá-
sok tűzesetet, robbanást, füstmérgezést 
vagy szén-monoxid-mérgezést is okoz-
hatnak.

A nyílászáró cserékkel akár egytizedére 
is lecsökkenhet a lakásokba beáramló 
levegő mennyisége. Az addig bizton-
ságosan üzemelő - a lakás belsejéből az 
égéshez oxigént felvevő - tüzelő-, fűtő-
berendezések a tökéletlen égés miatt 
szénmonoxidot kezdhetnek el „termel-
ni”. A tüzelő-, fűtőberendezések és a lég-
elszívó rendszerek együttes működése 
során a kéményből a lakások légterébe 
visszaáramló szénmonoxid akár halálos 
mérgezést is okozhat.

A köznyelvben „csendes gyilkosnak” 
nevezett szén-monoxid veszélyessége 
abban rejlik, hogy színtelen, szagtalan, 
szervezetre gyakorolt hatásai – rosz-
szullét, szédülés, hányinger, fáradtság 
– könnyen összetéveszthetőek más 
rendszeresen előforduló betegségek 
(megfázás, influenza, gyomorrontás, 

fronthatás miatti fejfájás) tüneteivel. A 
szén-monoxid-mérgezések évről-évre 
halálos áldozatokat is követelnek.

A megelőzés érdekében ezért rendkí-
vül fontos a szakemberek által elvégzett 
karbantartás, ha kell, szaktanácsadás 
igénybevétele, egy megfelelő minőségű 
szén-monoxid-érzékelő pedig életet 
menthet, hiszen időben jelzi, hogy a ha-
lálos gáz felgyülemlett.
Kéménytüzek akkor keletkeznek, ami-
kor a lerakódott égéstermék kigyullad. 
Ennek megelőzése érdekében fontos a 
kémények évenkénti ellenőrzése, szük-
ség szerinti tisztítása.

A tűzoltóknak a legtöbbször a fűtési 
szezon kezdetekor kell káresemények-
hez vonulni, amikor is a fűtőtestekkel 
megkezdik a házak melegen tartását, va-
lamint akkor riasztják tüzekhez az egy-
ségeket, amikor már huzamosabb ideje 
fűtenek és a gerendák a folyamatos hő-
terhelés miatt begyulladnak.
Előfordulhat, hogy háztartási gépünk 
működése során rendellenességet ta-
pasztalunk (pl.: a vezeték, a csatlakozó 
dugó jelentős felmelegedése, füst ta-

pasztalása a készülék belsejéből). Az 
elektromos hálózatra kapcsolt készü-
lékek esetében akár mechanikai, akár 
elektromos meghibásodás tűzhöz ve-
zethet. Az ilyen készüléket ne használ-
juk tovább, az elektromos hálózatról 
válasszuk le, és hívjunk szakembert, aki 
megjavítja az eszközt. Az elektromos 
berendezéseket a használatuk után min-
dig válasszuk le a hálózatról, így ha nem 
vagyunk otthon meghibásodásuk nem 
okoz tüzet.

A lakóingatlanokban egyre több az ég-
hető használati tárgy, gondoljunk csak 
a konyhabútorra. A bútorkárpitok, a 
függönyök és minden egyéb más textí-
lia tartalmaz poliésztert, vagy műanyag-
származékot, amelyek nyílt láng hatására 
könnyen felgyulladhatnak. Ezek az anya-
gok égésük közben jelentős mennyiségű 
fojtó és mérgező füstöt termelnek, vala-
mint nagy mennyiségű hő is keletkezik. 
A lakástüzek jelentős része minimális 
odafigyeléssel megelőzhető!
Amennyiben tüzet észlelnek saját vagy 
más lakóingatlanában, úgy haladékta-
lanul hívják a tűzoltóság 105-ös vagy a 
112-es segélyhívó számát.

TÁJÉKOZTATÓ FŰTÉSI SZEZON VESZÉLYEIRŐL
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Itt is azokat vesszük sorra, amelyek olyan bajnokságban szerepelnek, ahol tabella is van.

KÉZILABDACSAPATAINK 
ŐSZI SZEREPLÉSE

///  fizetett tartalom

30 ÉVES A KORONA PATIKA!
1994. január 4-én nyitott meg Balmazújvároson a 
Korona Patika, melyet a lakosság érdeklődéssel és 
szeretettel fogadott.

A gyógyszertár a nyitást követően egy hónappal 
már ügyeleti szolgálatot látott el és hosszabb szünet 
után 2022 óta újra ügyelünk.

A Korona Patika minden dolgozója balmazújváro-
si, jól képzett szakemberek, akik mindig készséggel 
állnak a  hozzájuk fordulók rendelkezésére.

A dolgozók közül hárman a nyitás évétől 30 éve, 
többen 8-10 éve dolgoznak itt.

Az évek alatt betegeinktől sok elismerést sőt, verset 
is kaptunk hálával az adott segítségért.

Rendszeres akciókkal segítjük a lakosokat.

A Korona Patika a város megbízható, színvonalas, stabil egész-
ségügyi intézménye, amely reméljük, még sokáig segíti a bal-
mazújvárosi lakosok egészségét, bővülő szolgáltatásaival és ta-
nácsaival.

Jó egészséget kívánunk a város összes lakosának!
A gyógyszertár alapítója, Dr. Ungváriné Dr. Pozsár Mária és a 
gyógyszertár vezetője, Bereczkiné Dr. Kocsis Márta

NB II FÉRFI FELNŐTT D-CSOPORT

FIÚ U18 I. OSZTÁLY KELET

LEÁNY U19 III. OSZTÁLY E CSOPORT

HAJDÚ-BIHAR VÁRMEGYEI 
NŐI FELNŐTT BAJNOKSÁG

FIÚ U20 I. OSZTÁLY KELET

ORSZÁGOS GYEREKBAJNOKSÁG 
FIÚ U15 II. OSZTÁLY I/B (HAJDÚ)

LEÁNY U19 II. OSZTÁLY KELET



Sokat halljuk mostanában az 
„Anya-Apa casco” kifejezést. A 
legtöbb embernek ez még újdon-
ság. Mit lehet erről tudni? Kérde-
zem Kobialka Józsefet, a Kérész 
utcai alkuszi iroda vezetőjét.

Nos, a körünkben szerencsére még 
élnek, akiknek volt anno CSÉB-80, 
CSÉB-150 életbiztosítása. Már akkor 
gondoltak arra, hogy baj, baleset ese-
tén a családfő jövedelme kiesik, illetve 
a gyógyuláshoz anyagi eszközökre van 
szükség. 

Manapság ezekre már sokrétű baleset-
biztosításokkal lehet felkészülni, az 
egyszerű rándulástól, töréstől a balese-
ti műtéten át egészen a rokkantságig, 
nem is beszélve a tragédiáról. Minden-
re lehet, szinte fillérekért biztosítást 
kötni. Ezek alapból balesetbiztosítá-
sok, amik baleset esetén térítenek. Ter-
mészetesen ezek bővíthetők.

Hogyan néz ki ez a gyakorlatban? 
Mennyire drága? Kinek ajánlja? 

Vannak kész csomagok, melyekből az 
Ügyfél nyugodtan tud választani és 
az is megoldható, hogy az Ő egyedi 
igényei alapján állítsunk össze egyet. 
Legyen az csonttörés, műtéti térítés, 
baleseti rokkantság, égési sérülés, 
kórházi napi térítés, rokkantság.
Egyáltalán nem drága! Havi 1 pizza 
árából már lehet kötni komoly bal-
esetbiztosítást. 

Például egy ilyen baleseti halál esetén 
15 000 000 forintot, baleseti rokkant-
ság esetén 30 000 000 forintot térít szá-
zalékosan, a rokkantság fokának meg-
felelően, de 28 nap keresőképtelenség 
esetén is 250 000 forintot fizet. Balese-
ti műtét esetén akár 1 000 000 forintot 
is fizet. Továbbá van benne égési sé-
rülésre, csonttörésre, kullancs okozta 
bénulásra, kórházi napi térítésre szóló 
kiegészítő is. Ez havi 3 000 forintba 
kerül. Elenyésző összeg ahhoz képest, 
hogy az orvosi költségek mennyi pénzt 
emésztenek fel manapság.
Ezeket a biztosításokat azoknak ajánl-
juk, akik nem szeretnének tragédia 
esetén anyagi terhet hagyni a család-
jukra és akiknél a jövedelemkiesés 
komoly terhet okozhat. Pl. A gyerme-
kes családoknak, hisz pont az a célja 
ezeknek a biztosításoknak, hogy a 
szülő anyagi biztonságban tudhassa a 
gyermekeit tragédia esetén. Valamint 
a hitellel rendelkezőknek, akik nem 
akarnak tartozást örökül hagyni.
Ebből is látszik, hogy milyen sok em-
bert érint, és milyen sokféle lehetőség 
adott.

Mi a helyzet az ingatlanokkal? 
– kérdezem Kobialka Krisztinát 
– Nekünk magyaroknak általában 
a házunk, lakásunk a legnagyobb 
értékű tulajdonunk. 

Teljesen logikus a kérdés! Nyu-
gat-Európával szemben, ahol in-
kább bérlik az ingatlant, mi jobban 
szeretjük, ha az a sajátunk, hisz lesz 
mit örökül hagyni a gyermekeinkre, 
unokáinkra. Ezért is fontos a legér-
tékesebb vagyontárgyunk megvé-
dése tűz és természeti kár esetén. 
2023 első felében közel 3.500 lakás-
tűz volt Magyarországon; 7-8.000 
lakástűz van évente. Nem beszélve 
a jégverés, vihar okozta károkról. 
Ezek az épület akár teljes megsem-
misülését is okozhatják, mellyel oda 
az egész élet munkája. 

Egy csőtörés is komoly összegekbe 
kerül, mely hiányozni fog a családi 
pénztárból. Ilyenekre szól a lakás-
biztosítás.

Az ingatlanok felszereltségében 
nagy előrelépés történt. Értem ez 
alatt, hogy egyre több ingatlanra 
napelemek kerültek fel vagy szau-
nát, jakuzzit szereltek be. Ezek-
ben keletkező károkat tudjuk 
biztosítani? 

Minden otthon más és más. Mi ezt 
jól tudjuk, ezért rugalmas biztosítá-
si csomagokat kínálunk, amelyeket 
az Ügyfeleink igényeihez igazítunk. 
Egyedi megoldásokat tervezünk az 
otthonokra, valóban csak azt és úgy, 
ahogyan az egyéni szükséglet diktál-
ja. Egy lakásbiztosítást 3-5 évente 
érdemes átnézni, mert változik az 
élethelyzet, változnak a prioritások, 
de akár megújulnak az ingóságok.
Ugyanakkor nagyon fontos az is, 
hogy ellenőrizzük meglévő biztosí-
tásunkban az ingatlanunk milyen ér-
tékre van biztosítva, hiszen az utób-
bi években jelentős áremelkedés 
történt az építőanyagok, ingatlanok 
értékében.

Mindig az a cél, hogy olyan biztosí-
tást kössön, amire szüksége van. 
A biztonság Önnek is jár!

ANYA-APA „CASCO”
///  fizetett tartalom

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete 
lakossági véradást szervez 

2024. február 15-én (csütörtökön)
12:00-17:00-ig Balmazújvároson 

a Művelődési Házban (Kossuth tér 18. szám)

Szeretettel várunk minden segíteni 
szándékozó véradót!

A véradásra személyi igazolványát, lakcím- 
és TAJ- kártyáját  kérjük hozza magával!



Február 3. (szombat)
Farsang
Helyszín: Kamilla hotel

Február 3. (szombat)
Télűző rendezvény 
a Himes Néptáncegyüttes és a Kadarcs 
Hagyományőrző Egyesület szerevezésében
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ előtti tér 

Február 10. (szombat) 19:00
Farsangi bál
Helyszín: Rákóczi Olvasó Népkör
Jegyek és információ: a Népkörben 
vagy a 0630/346-04-05 telefonszámon 

Február 10. (szombat)
Csendül a nóta - Nótaest
Helyszín:  Hotel Kamilla

Február 15 . (csütörtök)12:00
Véradás
Helyszín: Művelődési Központ, Tükrösterem

Február 17. (szombat) 16:00 
„Van egy nap az életünkben…” 
Nádasdi László  30+ Jubileumi Nótaműsora
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ
Jegyek: a művelődési központban, 
illetve Nádasdi Lászlónál kaphatóak, ára 3.000 Ft

Február 17. (szombat)
Valentin napi romantikus est- 
gyertyafényes vacsora, 
romantikus dallamok
Helyszín: Hotel Kamilla

Február 28. (szerda) 19:00
Dumaszínház
Musimbe Dávid Dennis önálló estje 
No para! címmel 
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ 

Február 29. (csütörtök) 19:00
„Kolozsvári Piactéren”
a Magyar Állami Népi Együttes előadása
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ
Jegyek: a Művelődési Központban kaphatóak, ára 200 Ft

Március 7. (csütörtök) 19:00
Kovács Kati nagykoncert
Helyszín:  Művelődési Központ, Színházterem
Jegyek: 2023. december 11-től a Veres Péter 
Művelődési  Központban
Árak: elővételben 7.000 Ft, helyszínen 8.000 Ft

PROGRAMAJÁNLÓ FEBRUÁR 2024. FEBRUÁR14

2024 FEBRUÁRI
PROGRAMOK
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Városunk lakóinak sok színes programot kínálnak a különböző szervezetek. Szeretnénk, ha erről minél több 
ember értesülne ezért állandó rovatként minden lapszámban megjelenítjük az aktuális programokat. Kérjük 
a civil szervezeteket, egyesületeket, alapítványokat, hogy küldjék el számunkra aktuális programjukat a 
darutvbalmazujvaros@gmail.com email címre. 

!

Állandó programok a Lengyel Menyhért Városi Könyvtárban:
  Keddenként Ringató foglalkozás a gyermekkönyvtár olvasótermében – belépődíjas

Keddenként és szerdánként gyermekjóga foglalkozás a felnőtt könyvtár olvasótermében- belépődíjas

PROGRAMELŐZETES



Balmazújváros Város Önkormányzata
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.
Tel: 52/580-102, Fax: 52/370-035
Ügyfélfogadás: 
Hétfő: zárva, Kedd: 7:30–18:00
Szerda: 7:30–12:00, Csütörtök: zárva,
Péntek: 7:30–11:30
Szociális csoport - Irodák: Fsz.9., 10.
Helyi adó csoport - Irodák: Fsz. 15., 16., 17.
Építési csoport - Iroda: Fsz. 13.

NAV ügyfélszolgálat
Hétfő: 8:00–12:00, 13:00–16:00, Kedd: zárva 
Szerda: 8:00–12:00, 13:00–16:00, 
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 8:00–12:00

Kormányablak 
Balmazújváros Kossuth tér 3.
Okmányiroda, Szociális ügyek, 
Nyugdíjügyek, Gépjármű ügyek
Ügyfélfogadás: Hétfő: 8:00–18:00, 
Kedd: 8:00–16:00, Szerda:  8:00–18:00, 
Csütörtök:  8:00–16:00, Péntek:  8:00–12:00

Balmaz Intercom Kft.
Balmazújváros, Vasút sor 1/a. Tel: 52/240-049 
Hétfő: 8:00–16:00,  Kedd: 10:00–18:00
Csütörtök: 8:00–12:00, Péntek: 10:00–17:00

Temetkezés - Köztemető
Tel.: 52/370-052  
Temetői ügyelet: 30/9588-310

Általános segélyhívó 112
Ezen a számon lehet elérni a mentőket, 
tűzoltóságot és a rendőrséget

Mentőszolgálat - Mentőállomás
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 1.
Segélyhívó: 112

Orvosi rendelés (szakrendelésekkel)
Központi szám: 52/580-060

Központi Orvosi Ügyelet
4060 Balmazújváros, Dózsa György út 1.
Tel:  1830

Ügyeleti idő Hétfő-Péntek: 
Hétköznapokon: 16:00-tól 22:00 óráig
Szombat, vasárnap, ünnepnapokon:
8:00-tól 14:00 óráig

Rendőrkapitányság
4060 Balmazújváros, Debreceni utca 4.
Tel: 52/370- 013

Önkormányzati Tűzoltó-parancsnokság
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Segélyhívó: 112
Tel: 52/ 370-066     

Balmazújváros Római Katolikus Plébánia
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 17. 
Tel: 52/ 580-623

Balmazújvárosi Református Egyházközség
4060 Balmazújváros, Kossuth tér 12. 
Tel/fax: 52/370-169
Hivatali órák: H–P: 8:00–12:00

Vízmű
4060 Balmazújváros, Nádudvari u. 10.
Web: vizcenter.hu
Tel: 80/205-157

Posta
4060 Balmazújváros, Dózsa Gy. u. 5-7.
Tel: 52/370-140
Nyitva: H–P: 8:00–18:00 
Szo: 8:00–11:00

Városgazdálkodás
4060 Balmazújváros, Vasút sor 1/a.
Tel: 52/580-678

Balmazújvárosi Kistérség 
Humán Szolgáltató Központ
4060 Balmazújváros, Veres P. u. 8.
Tel: 52/580-598
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12. 
Tel:52/370-399

Nefelejcs Idősek Otthona
4060 Balmazújváros, Veres Péter utca 57.
Tel: 52/370-222

Vöröskereszt
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 70/933-8392
Ügyfélfogadás: K és Cs: 9:00–15:00
email: balmazujvaros@voroskereszt.hu

Magyar Máltai Szeretetszolgálat
4060 Balmazújváros, Debreceni u. 12.
Tel: 30/388-2732
Ügyfélfogadás: Csüt.: 14:00–16:00

GYÓGYSZERTÁRAK

Augusztin Béla Gyógyszertár 
Balmazújváros, Dózsa Gy. u 3. 
Tel: 52/370-043 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00,
Szombat: 8:00-12:00

Korona Patika
Balmazújváros, Veres P. 2/d 
Tel: 52/377-392 
Hétfő–Péntek: 8:00-18:00, 
Szombat: 8:00-12:00

Őrangyal Gyógyszertár 
Balmazújváros, Bocskai u 2-4. 
Tel: 52/580-020 
Hétfő–Péntek: 8:00–19:00 
Hétvégén és ünnepnap: 8:00–12:00
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KULTURÁLIS INTÉZMÉNYEK

Veres Péter Kulturális Központ 
Balmazújváros, Kossuth tér 18. 
Tel: 52/580-518, H-P: 800-2000 és Sz: 800-1200

Ifjúsági és Közösségi ház 
Balmazújváros, Arany J. 1/b-c 
Tel: 52/821-021, H-P: 800-2000

Semsey Kastély 
Balmazújváros, Debreceni u. 2. 
Tel: 52/821-555, K-V: 1000-1800

Tourinform iroda 
Balmazújváros, Debreceni u 2. Tel: 52/821-555 
H–P: 900-1700, Szombat:1000-1600

Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
Balmazújváros Dózsa Gy. u. 1. Tel: 52/370-326 
K–Sz: 800-1800, Cs-P: 800-1700, Szo: 800-1200

BAKI Egyesület
Balmazújváros, Batthyány u. 26.. Tel: 20/296-3359
bakihaz@gmail.com

//      fotó: magánarchívum


